
ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ 

г. Екатеринбург 

О внесении изменений в Порядок применения бюджетной классификации 

Российской Федерации в части, относящейся к областному бюджету 

и бюджету Территориального фонда обязательного медицинского 

страхования Свердловской области, утвержденный приказом 

Министерства финансов Свердловской области от 30.10.2017 № 460 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, приказом 

Министерства финансов Российской Федерации от 01.07.2013 № 65н 

«Об утверждении Указаний о порядке применения бюджетной классификации 
Российской Федерации», Областным законом от 25 ноября 1994 года № 8-03 
«О бюджетном процессе в Свердловской области», в целях установления перечня 

и кодов целевых статей расходов областного бюджета и порядка их применения 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести в Порядок применения бюджетной классификации Российской 
Федерации в части, относящейся к областному бюджету и бюджету 

Территориального фонда обязательного медицинского страхования Свердловской 

области, утвержденный приказом Министерства финансов Свердловской области 

от 30.10.2017 № 460 «Об утверждении Порядка применения бюджетной 

классификации Российской Федерации в части, относящейся к областному 

бюджету и бюджету Территориального фонда обязательного медицинского 

страхования Свердловской области» ( «Официальный интернет-портал правовой 
информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2017, 1 ноября, 

№ 15113) с изменениями, внесенными приказами Министерства финансов 
Свердловской области от 20.12.2017 № 557, от 17.01.2018 № 11, от 08.02.2018 
№ 80, от 26.02.2018 № 106, от 26.03.2018 № 152, от 22.05.2018 № 232, 
от 02.07.2018 № 285, от 11.07.2018 № 294, от 07.08.2018 № 332 и от 22.10.2018 
№ 470, следующие изменения: 

1) пункт 35 дополнить частью третьей следующего содержания: 



2 

«По целевой статье 6148513000 «Организация мероприятий по укреплению 
и развитию материально-технической базы государственных учреждений 

Свердловской области в сфере туризма» отражаются расходы на реализацию 

мероприятия «Организация мероприятий по укреплению и развитию 

материально-технической базы государственных учреждений Свердловской 

области в сфере туризма ( Субсидии государственному бюджетному учреждению 
Свердловской области «Центр развития туризма Свердловской области» 

на приобретение имущества и оборудования для обеспечения деятельности отдела 

по сохранению, развитию и продвижению народных художественных промыслов 

учреждения)».»; 

2) приложение № 1: 
дополнить строкой 123-2 следующего содержания: 

123-2. 0842610000 Благоустройство территории, прилегающей к ледовой 

арене «Авто» в городе Екатеринбурге 

в строке 152 в графе 3 слова «чрезвычайных ситуаций и мероприятий» 
заменить словами «чрезвычайных ситуаций, и мероприятий»; 

в строке 329 в графе 3 слова «в соответствие требованиям» заменить 
словами «в соответствие с требованиями». 

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания. 
3. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале 

правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru). 

Заместитель Губернатора 

Свердловской области - Министр финансов Г.М. Кулаченко 


		2018-11-09T14:23:35+0500
	ГБУ СО "РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ "ОБЛАСТНАЯ ГАЗЕТА"




